РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

   АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА

       БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  18.04.2023г. № 237
пгт Погар
О закреплении территорий с целью
их санитарного содержания и благоустройства
за гражданами, предприятиями, учреждениями
и организациями независимо от их
организационно -правовой формы расположенных
на территории пгт Погар
       В  целях  исполнения  п. 19 ст. 14  Федерального  Закона  от 06.10.2003г.
№ 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  а  также  п.3.2.  Правил  «Благоустройства, озеленения и санитарного содержания Погарского городского поселения», утвержденных решением Совета народных депутатов поселка Погар от 22.06.2022г. № 4-117,
    ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрепить территории с целью их санитарного содержания и благоустройства за предприятиями, учреждениями и организациями независимо от их организационно - правовой формы, расположенных на территории поселка Погар, согласно приложению 1.
 2. Данное постановление довести до руководителей предприятий, организаций и учреждений указанных в приложении 1 под роспись в получении руководителей или их представителей.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Погарского района от 09.03.2017г. № 116 «О закреплении  территорий  с  целью их санитарного содержания и благоустройства  за гражданами, предприятиями, учреждениями и организациями независимо от их организационно -правовой формы расположенных на территории пгт Погар.
  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   первого  заместителя главы администрации Погарского района Астапковича С.П.
Глава администрации
Погарского района

                                              С.И. Цыганок
исп А.Л. Жадкевич
согласовано:
первый заместитель главы администрации
Погарского района
С.П. Астапкович
начальник отдела правовой, кадровой
и мобилизационной работы
О.И. Соболь
Приложение 1

к  постановлениию

администрации Погарского района

от 18.04.2023 № 237
Список предприятий, учреждений и организаций
 расположенных на территории поселка Погар
- ООО «Молоко» - участок в пределах землеотвода, прилегающие уличные территории до внешней бровки кювета ( проезжей части дороги), и территория по периметру на расстоянии 15 метров, прилегающая к границе участка, при отсутствии соседних землепользователей;
- ООО "Погарский овощеперерабатывающий комбинат" -  участок в пределах землеотвода, прилегающие уличные территории до внешней бровки кювета ( проезжей части дороги), и территория по периметру на расстоянии 15 метров, прилегающая к границе участка, при отсутствии соседних землепользователей;
-ГБУ Редакция газеты «Вперёд» - участок в пределах землеотвода, прилегающие уличные территории до внешней бровки кювета ( проезжей части дороги), и территория по периметру на расстоянии 15 метров, прилегающая к границе участка, при отсутствии соседних землепользователей;
-Отделение Пограничного управления ФСБ России- участок в пределах землеотвода, прилегающие уличные территории до внешней бровки кювета ( проезжей части дороги), и территория по периметру на расстоянии 15 метров, прилегающая к границе участка, при отсутствии соседних землепользователей;
-Брянская таможня таможенный пост МАПП Погар - участок в пределах землеотвода, прилегающие уличные территории до внешней бровки кювета (проезжей части дороги), и территория по периметру на расстоянии 15 метров, прилегающая к границе участка, при отсутствии соседних землепользователей;
-АО «Россельхозбанк» - участок в пределах землеотвода, прилегающие уличные территории до внешней бровки кювета ( проезжей части дороги), и территория по периметру на расстоянии 15 метров, прилегающая к границе участка, при отсутствии соседних землепользователей;
-МБУК «Централизованная библиотечная система Погарского района», - территория сквера до здания музея Соло Юрока;
-МУП «Погарский районный водоканал»-участок в пределах землеотвода, прилегающие уличные территории до внешней бровки кювета ( проезжей части дороги), и территория по периметру на расстоянии 15 метров, прилегающая к границе участка, при отсутствии соседних землепользователей, Стелла Погар и ее территория от въезда с Белевицы;
-МУП МУЖКХ Погарского района — от пл. Советской д. 22  и вниз по ул. Набережная до Гусиного пляжа и территория Бани, территория Братской могилы (Еврейское кладбище), Стелла Погар и ее территория от въезда с Вадьковки;
-ООО «Наш дом» - территории многоэтажных жилых домов жилищно - строительных кооперативов  и товариществ собственников жилья (ЖСК, ТСЖ) - за товариществами в пределах 25 метров от жилого дома при отсутствии соседних землепользователей;
- ГУП «Брянсккоммунэнерго» - территория памятника «Танк» и территории прилегающие к объектам Вашей собственности;
-Управление Росреестра по Брянской области - участок в пределах землеотвода, прилегающие уличные территории до внешней бровки кювета ( проезжей части дороги), и территория по периметру на расстоянии 15 метров, прилегающая к границе участка, при отсутствии соседних землепользователей;
-Погарский РОСП УФССП-участок в пределах землеотвода, прилегающие уличные территории до внешней бровки кювета ( проезжей части дороги), и территория по периметру на расстоянии 15 метров, прилегающая к границе участка, при отсутствии соседних землепользователей;
-МБОУ Погарская школа № 1-участок в пределах землеотвода, прилегающие уличные территории до внешней бровки кювета ( проезжей части дороги), и территория по периметру на расстоянии 15 метров, прилегающая к границе участка, при отсутствии соседних землепользователей, Братская могила партизан бригады им. Чапаева, Могила неизвестному солдату, Кладбище партизан и мирных жителей;
-МБОУ Погарская школа № 2-участок в пределах землеотвода, прилегающие уличные территории до внешней бровки кювета ( проезжей части дороги), и территория по периметру на расстоянии 15 метров, прилегающая к границе участка, при отсутствии соседних землепользователей, Могила В.И. Кошелева командира партизанской бригады им. Чапаева, Братская могила комсомольцев подпольщиков Лобовых;
-ПСЧ-46 пгт. Погар-участок в пределах землеотвода, прилегающие уличные территории до внешней бровки кювета ( проезжей части дороги), и территория по периметру на расстоянии 15 метров, прилегающая к границе участка, при отсутствии соседних землепользователей;
-МУП «Погарский лесоперерабатывающий комплекс»-участок в пределах землеотвода, прилегающие уличные территории до внешней бровки кювета ( проезжей части дороги), и территория по периметру на расстоянии 15 метров, прилегающая к границе участка, при отсутствии соседних землепользователей;
-ОАО «Погарское АТП» -участок в пределах землеотвода, прилегающие уличные территории до внешней бровки кювета ( проезжей части дороги), и территория по периметру на расстоянии 15 метров, прилегающая к границе участка, при отсутствии соседних землепользователей (автовокзал, магазины, заправка, автобусные остановки);
-ГБУ Брянской области «Погарская райветстанция» -участок в пределах землеотвода, прилегающие уличные территории до внешней бровки кювета ( проезжей части дороги), и территория по периметру на расстоянии 15 метров, прилегающая к границе участка, при отсутствии соседних землепользователей;
-филиал АО Газпром газораспределение «Брянск» в пгт. Погар-  участок в пределах землеотвода, прилегающие уличные территории до внешней бровки кювета ( проезжей части дороги), и территория по периметру на расстоянии 15 метров, прилегающая к границе участка, при отсутствии соседних землепользователей, Братская могила партизан и мирных жителей на кладбище по ул. Ленина;
-АО «Погарская сигаретно - сигарная фабрика»- участок в пределах землеотвода, прилегающие уличные территории до внешней бровки кювета ( проезжей части дороги), и территория по периметру на расстоянии 15 метров, прилегающая к границе участка, при отсутствии соседних землепользователей;
-АО «Погарская картофельная фабрика» участок в пределах землеотвода, прилегающие уличные территории до внешней бровки кювета ( проезжей части дороги), и территория по периметру на расстоянии 15 метров, прилегающая к границе участка, при отсутствии соседних землепользователей, Стелла Погар и ее территория от въезда с Чайкино;
ООО «Погархлебпром» - участок в пределах землеотвода, прилегающие уличные территории до внешней бровки кювета ( проезжей части дороги), и территория по периметру на расстоянии 15 метров, прилегающая к границе участка, при отсутствии соседних землепользователей, Братская могила партизан и мирных жителей в районе бывшего «Пенькозавода»;
-ООО «Погарский консервный завод «Агриппина» участок в пределах землеотвода, прилегающие уличные территории до внешней бровки кювета ( проезжей части дороги), и территория по периметру на расстоянии 15 метров, прилегающая к границе участка, при отсутствии соседних землепользователей;
-Клиентская служба (на правах отдела) в Погарском муниципальном районе управления организации работы клиентских служб - участок в пределах землеотвода, прилегающие уличные территории до внешней бровки кювета ( проезжей части дороги), и территория по периметру на расстоянии 15 метров, прилегающая к границе участка, при отсутствии соседних землепользователей;
- ПО «Торговая база» - участок в пределах землеотвода, прилегающие уличные территории до внешней бровки кювета ( проезжей части дороги), и территория по периметру на расстоянии 15 метров, прилегающая к границе участка, при отсутствии соседних землепользователей;
-ООО «Погарагродорстрой» -Стелла Погарский район и ее территория от въезда с Почепского района;
-ООО «Ретро» - участок в пределах землеотвода, прилегающие уличные территории до внешней бровки кювета ( проезжей части дороги), и территория по периметру на расстоянии 15 метров, прилегающая к границе участка, при отсутствии соседних землепользователей;
-ООО «Универмаг» территории прилегающие к подведомственным магазинам;
-ООО «Технопарк Девелопмент» - участок в пределах землеотвода, прилегающие уличные территории до внешней бровки кювета ( проезжей части дороги), и территория по периметру на расстоянии 15 метров, прилегающая к границе участка, при отсутствии соседних землепользователей; территорию расположенную по адресу ул. Веркеевка от поворота в районе кафе «Улыбка» до въезда на улицу Веркеевка;
-МАУ СЦ «Одиссей» -  участок в пределах землеотвода, прилегающие уличные территории до внешней бровки кювета ( проезжей части дороги), и территория по периметру на расстоянии 15 метров, прилегающая к границе участка, при отсутствии соседних землепользователей;
- ГБУ «Социальный приют для детей и подростков Погарского района «Надежда» - участок в пределах землеотвода, прилегающие уличные территории до внешней бровки кювета ( проезжей части дороги), и территория по периметру на расстоянии 15 метров, прилегающая к границе участка, при отсутствии соседних землепользователей;
- МБУ «ФОК Погарского района» - участок в пределах землеотвода, прилегающие уличные территории до внешней бровки кювета ( проезжей части дороги), и территория по периметру на расстоянии 15 метров, прилегающая к границе участка, при отсутствии соседних землепользователей;
- МБУ МФЦ ПГ И МУ в Погарском районе - участок в пределах землеотвода, прилегающие уличные территории до внешней бровки кювета ( проезжей части дороги), и территория по периметру на расстоянии 15 метров, прилегающая к границе участка, при отсутствии соседних землепользователей;
-ГАУ «КЦСОН Погарского района» - участок в пределах землеотвода, прилегающие уличные территории до внешней бровки кювета ( проезжей части дороги), и территория по периметру на расстоянии 15 метров, прилегающая к границе участка, при отсутствии соседних землепользователей;
- ГБУЗ «Погарская ЦРБ» - участок в пределах землеотвода, прилегающие уличные территории до внешней бровки кювета ( проезжей части дороги), и территория по периметру на расстоянии 15 метров, прилегающая к границе участка, при отсутствии соседних землепользователей;
-ГКУ Центр занятости населения -участок в пределах землеотвода, прилегающие уличные территории до внешней бровки кювета ( проезжей части дороги), и территория по периметру на расстоянии 15 метров, прилегающая к границе участка, при отсутствии соседних землепользователей;
- ПАО «Сбербанк» - участок в пределах землеотвода, прилегающие уличные территории до внешней бровки кювета ( проезжей части дороги), и территория по периметру на расстоянии 15 метров, прилегающая к границе участка, при отсутствии соседних землепользователей;
- Погарский райпотребсоюз -участок в пределах землеотвода, прилегающие уличные территории до внешней бровки кювета ( проезжей части дороги), и территория по периметру на расстоянии 15 метров, прилегающая к границе участка, при отсутствии соседних землепользователей;
-Заправка Люкс Оил - участок в пределах землеотвода, прилегающие уличные территории до внешней бровки кювета ( проезжей части дороги), и территория по периметру на расстоянии 15 метров, прилегающая к границе участка, при отсутствии соседних землепользователей;
-МБОУ ДОД Погарский ДДТ-участок в пределах землеотвода, прилегающие уличные территории до внешней бровки кювета ( проезжей части дороги), и территория по периметру на расстоянии 15 метров, прилегающая к границе участка, при отсутствии соседних землепользователей;
-МБУК «Погарский РДК» - участок в пределах землеотвода, прилегающие уличные территории до внешней бровки кювета ( проезжей части дороги), и территория по периметру на расстоянии 15 метров, прилегающая к границе участка, при отсутствии соседних землепользователей и территория Парка Культуры и Отдыха;
-отделение по Погарскому району УФК по Брянской области - участок в пределах землеотвода, прилегающие уличные территории до внешней бровки кювета ( проезжей части дороги), и территория по периметру на расстоянии 15 метров, прилегающая к границе участка, при отсутствии соседних землепользователей;
- Прокуратура Погарского района участок в пределах землеотвода, прилегающие уличные территории до внешней бровки кювета ( проезжей части дороги), и территория по периметру на расстоянии 15 метров, прилегающая к границе участка, при отсутствии соседних землепользователей;
- ОП «Погарский» МО МВД России «Стародубский» - участок в пределах землеотвода, прилегающие уличные территории до внешней бровки кювета ( проезжей части дороги), и территория по периметру на расстоянии 15 метров, прилегающая к границе участка, при отсутствии соседних землепользователей;
-ПАО «Ростелеком» - участок в пределах землеотвода, прилегающие уличные территории до внешней бровки кювета ( проезжей части дороги), и территория по периметру на расстоянии 15 метров, прилегающая к границе участка, при отсутствии соседних землепользователей;
-ФГУП «Почта России» -  участок в пределах землеотвода, прилегающие уличные территории до внешней бровки кювета ( проезжей части дороги), и территория по периметру на расстоянии 15 метров, прилегающая к границе участка, при отсутствии соседних землепользователей;
-ГКУ Брянской области «Унечское лесничество» -  участок в пределах землеотвода, прилегающие уличные территории до внешней бровки кювета ( проезжей части дороги), и территория по периметру на расстоянии 15 метров, прилегающая к границе участка, при отсутствии соседних землепользователей и территория прилегающая к месту «Три сосны»;
- ГУП «Брянскфармация» аптека № 37 - участок в пределах землеотвода, прилегающие уличные территории до внешней бровки кювета ( проезжей части дороги), и территория по периметру на расстоянии 15 метров, прилегающая к границе участка, при отсутствии соседних землепользователей;
-Погарский районный суд - участок в пределах землеотвода, прилегающие уличные территории до внешней бровки кювета ( проезжей части дороги), и территория по периметру на расстоянии 15 метров, прилегающая к границе участка, при отсутствии соседних землепользователей;
-Управление образования администрации Погарского района -участок в пределах землеотвода, прилегающие уличные территории до внешней бровки кювета ( проезжей части дороги), и территория по периметру на расстоянии 15 метров, прилегающая к границе участка, при отсутствии соседних землепользователей;
- Военный комиссариат Погарского района Брянской области - участок в пределах землеотвода, прилегающие уличные территории до внешней бровки кювета ( проезжей части дороги), и территория по периметру на расстоянии 15 метров, прилегающая к границе участка, при отсутствии соседних землепользователей;
-НОЧУ ДО «Погарский УСЦ РО ДОСААФ России» - участок в пределах землеотвода, прилегающие уличные территории до внешней бровки кювета ( проезжей части дороги), и территория по периметру на расстоянии 15 метров, прилегающая к границе участка, при отсутствии соседних землепользователей;
-МБДОУ «Погарская ДЮСШ» - участок в пределах землеотвода, прилегающие уличные территории до внешней бровки кювета ( проезжей части дороги), и территория по периметру на расстоянии 15 метров, прилегающая к границе участка, при отсутствии соседних землепользователей в том числе территория за бетонным забором по пер. Первомайский;
- Внемедомственная охрана - участок в пределах землеотвода, прилегающие уличные территории до внешней бровки кювета ( проезжей части дороги), и территория по периметру на расстоянии 15 метров, прилегающая к границе участка, при отсутствии соседних землепользователей в том числе треугольник между улицей Первомайская и пер. Первомайский;
- Жилые микрорайоны многоквартирной застройки в целом - за жилищно-эксплуатационными организациями, обслуживающими жилищный фонд, или за ведомствами, на балансе которых он находится;
- за предприятиями мелкорозничной торговли: (торговые центры, ларьки, киоски, палатки и др), территория по периметру на расстоянии 10 метров от стен торговой точки, при отсутствии соседних землепользователей;
- отдельно стоящие производственные сооружения коммунального назначения (ЦТП, ТП, ВЗУ, КНС и т.п.) - за балансодержателями в пределах 10 метров по периметру от стен сооружения или ограждения участка, при отсутствии соседних землепользователей;
- за частными домовладениями ( домовладельцами)- участки в границах землеотвода, уличная территория до внешней бровки кювета ( проезжей части дороги) и территория по периметру на расстоянии 5 метров, прилегающая к границе участка, при отсутствии соседних землепользователей;
- водоохранные зоны вдоль реки - за организацией, определенной постановлением главы администрации Погарского района;
- отдельные тротуары или пешеходные зоны с прилегающей территорией до 10 метров - за эксплуатационной организацией.
    В случае если в одном здании располагаются несколько пользователей ( арендаторов), ответственность за чистоту территории возлагается  на собственника здания либо его уполномоченного представителя. Разграничение зон ответственности в данном случае может определяться также договором, подписанным всеми пользователями здания.
     При наличии соседних землепользователей закрепленная прилегающая территория между ними делится на равные участки.